- 307 *uerbere* scripsi: *vulnere* V.
 308 *ceciditque manus* scripsi: *ceciditque malis* V.
 309 *sanguine iāque* scripsi: *sanguinaeque* V.
 333 *oraque Schraderus*: *armaque* V.
 349 *admonitus Peerlkampius*: *admonita* V.
 357 *tum Iuntina*: *cum* V.
 364 *qua fraude ex* V *restitui*.
 365 *inuentos tenuisset* L. Muellerus [d. r. m. 392]:
inuentus timuisset V.
 382 *ardentemque* Heinsius: *audentemque* V.
 386 *carmina auena* scripsi: *carmina uena* V.
 387 *respice cantus e* V *restitui*.
 388 *iam iam addidi*: *om.* V.
 392 *at ego: et* V.
 393 *flagrisque* scripsi: *spirisque* V *ineptissime*.
 405 *placida* scripsi: *pauida* V.
 409 *torquens* Marklandus: *torrens* V.
 411 *caeci* scripsi: *saeui* V.
 417 *Phari Carrion*: *om.* V.
 418 *uincta* scripsi: *cuncta* V.
 434 *duce fertur Peerlkampius*: *defertur* V.
 439 *ac uestri rebar sic tempora cursus.* ita V.
 — quod nuperrimi editores non dubitauerunt Valerio tribuere,
 Vergilium [VI 690] eum. imitatum esse putantes. equidem, qui imitationem tam absurdam a poeta nostro
 quam alienissimam esse pro certo habeam, locum Vergiliandum a lectore quodam adnotatum esse et ita corrup-
 telae ansam dedisce censeo. quid Valerius dederit, ex
 ipso discere potes, quippe apud quem legatur [II 139]
 'tardi reputant quae tempora belli'. itaque rescripsi:
 'ac uestri reputauai tempora cursus'.
 449 *confectis* scripsi: *consuetis* V. 'completis' Haup-
 tius [Herm. VIII 180].
 477 *non* scripsi: *quod* V.
 495 *pubes* scripsi: *nubes* V.
 507 *sicut Schenkelius*: *sic ubi* V.
 528 *pubis* Heinsius: *puppis* V.

536 *et longae* scripsi: *alongae* V; cf. Analecta Catulliana p. 42.

564 *cum uincula mundi ima labant, tremere ecce solum* eqs. Heinsius, cum bene uideret latere sub his uerbis comparationem, 'ceu — labent' rescripsit idque recepit Thilo. sed in hac coniectura offensioni utique est quod uerba 'tremere ecce solum, tremere ipsa repente tecta uides' nullo modo absolute possunt ponи. quid enim Cyaneis cum tectis? itaque haec quoque uerba ad comparationem illam pertinere appetat. hinc emendaui 'quasi, uincula mundi cum ima labant, tremere' eqs. postquam enim 'quasi' post 'suas' interlapsum est, 'cum' traiecit is qui metro iam claudicanti uoluerit succurrere. — ceterum similiter de hoc loco statuit Schenkelius [stud: p. 14].

566 *aequa uertunt* scripsi: *aequa certant* V.

572 *fiet* scripsi: *fieret* V. eodem modo VIII 338 'succedet' in 'succederet' corruptum est.

596 *caeca tegitur c. campus* Marklandus, Burmannus: *sacra sequitur c. campos* V.

601 *huic* scripsi: *hic* V. — *fluento* Heinsius: *memento* V.

X 15. 624 *sinite o precor* scripsi: *sileo precor* V. cf. Verg.

645 *deficere* Burmannus: *defigere* V.

646 *lapsi* Graeuius: *rapti* V.

651 *certe ex* V *restitui*.

652 *caecus erat* conieci: *Peculerat* V.

653 *certo* scripsi: *credo* V.

661 *sicut* Schenkelius: *sic ubi* V.

664 *artus* Friesemannus: *aures* V.

669 *feruet* scripsi: *pendet* V.

674 sq. 'sequor o quicumque deorum', Aesonides, 'uel fallit' ait. ita V. quae cum aperte sint deprauata, aut 'uel fallor' aut 'nec fallor' aut 'nil fallis' reposuere docti. sed tale additum, nihil se dubitare de ominis illius auctore, non conuenit Iasonem. quid fere postulet sententia,

ut saepissime apud Valerium, docet Maro [IX 21] 'sequor omnia tanta quisquis in arma uocas'. itaque ex 'uel' elicui 'ciet'. deinde pro 'fallit' dedi 'altus'. nam adsurrexisse ad talia omnia ueteres ex. gr. ex Vergilio [II 699] elucet.

681 *unda* Schenkelius: *umbra* V ex III 215.

702 *ora ubi* scripsi: *oscula* V inepte. 'ora pallentia' habes IV 490 sq.; VII 79.

705 *saeuum* scripsi: *serum* V sine sensu idoneo. 'uerum', quod Burmannus uoluit, mirum quantum languet. uides quam apte 'saeuuus Phasis' et 'mites (contra natu-ram suam) Colchi' sibi opponantur.

709 *haec — manebant* scripsi: *et — manebant* V. cf. III 352.

715 *iunctus* Thilo: *quamuis* V.

716 *tot* scripsi: *et* V. plerique, inter quos nuperrime etiam Maduigius extitit, cum non intellegerent primum de Ponti latitudine, deinde de aquarum ubertate agi, praece de his uersibus disputauerunt.

718 *num* Slothouwerus: *non* V; ceteris uiri illius docti mutationibus *non opus est*.

719 *Nonasque* nondum correctum ex V restitui.

730 sq. malim 'primo nec uere profundum s. a. solis cum lux'.

734 *requirit* scripsi: *exquirit* V.

746 *habenis* Weytingkius ad Hom. Lat. p. 230: *harenis* V.

758 *inliso* Columbus: *inuso* V.

V 3 *dudum* *conscius* scripsi: *tum non inscius* V; cf. I 238 sq.

35 *Aesonides* edd.: *Aesonidus* V.

38 *qui* scripsi: *quas* V.

55 malim 'tabentibus'.

56 *extremis* scripsi: *exterminus* V.

72 *miseras* addidi: om. V.

84 *referens* scripsi: *repetens* V.

92 sq. malim 'sol magnus ut orbem cum tollit nubemque quatit polus'.

95 *omina* M: *omnia* V.

101 *acrius in remos rediit* scripsi: *altius in uentos recipit* V.

125 *dura* Meynckius [I 43]: *uera* V.

131 *fatur* idem: *fatus* V. quod deinde 'at aegro' reposuit uir doctus, oblitus est formularum 'dixit at' et 'dixit et' discrimin.